
Berliner Morgenpost: V Evropě vyzvali k
„jaderné variantě” vůči USA
- CZ24 News | 5. prosince 2022

EU: Europoslanci Markus Ferber a Bernd Lange vyzvali k tvrdému kurzu vůči USA kvůli
zákonu o snížení inflace (IRA), podepsaného prezidentem Joem Bidenem, píše list Berliner
Morgenpost.  

Ferber, který je zástupcem evropské lidové strany, největší v EP, se vyslovil v rozhovoru pro noviny
pro „tvrdý kurz vůči USA. Podle jeho názoru bude Eurokomise muset v případě absence pokroku ve
sporném zákonu ze strany Washingtonu „zveřejnit všechna mučidla” a zamyslet se nad aktivizací
opatření na ochranu obchodu.

„Byla by to nepochybně jaderná varianta, což je v nynější situaci naprosto nežádoucí,” řekl.

Avšak, Poslanec však upozornil, že zklamání z protekcionistického kurzu Washingtonu je velké a
zákon přijatý v USA hrozí ještě větším zhoršením i beztak složité ekonomické situace v Evropě.

Bernd Lange, předseda Obchodního výboru Europarlamentu, požádal úřady EU, aby co možná
nejdříve žalovaly USA u Světové obchodní organizace (WTO). „Pomůže to pochopit, že aktivity USA
jsou zjevně neslučitelné s pravidly WTO,” prohlásil europoslanec v rozhovoru pro Berliner
Morgenpost.

Vyslovil přitom názor, že během nadcházejícího summitu Rady pro obchod a technologie USA-EU
mohou být odsouhlaseny některé menší změny zákona, avšak podstatně se v něm nic nezmění.

Agentura Bloomberg předtím informovala, že eurokomisař pro vnitřní trh Thierry Breton odmítl
návštěvu v USA a účast v summitu USA-EU, poněvadž tato schůzka nevěnuje dostatečnou pozornost
problémům znepokojujícím evropské lídry. Agentura píše, že v Bruselu a dalších evropských
metropolích neskrývají v poslední době nespokojenost ohledně amerického zákona o snížení inflace.

Zákon podepsaný prezidentem USA Joem Bidenem v srpnu stanoví zejména zvýšení daňových
subvencí na nákup elektromobilů smontovaných v Severní Americe. Dokument, který administrativa
nazvala „Akt snížení inflace (IRA) vyčleňuje 370 miliard dolarů na čistou energetiku a dosažení
klimatických cílů, 64 miliard dolarů na snížení cen léků a zdravotního pojištění.

V EU označili tento dokument za diskriminaci zboží dovezeného z jiných zemí. Francouzský
prezident Emmanuel Macron předtím přímo vyslovil nespokojenost ohledně stimulačních opatření
pro americké výrobce. Podle mínění francouzského prezidenta je daný zákon v rozporu s pravidly
WTO a „není přátelský”.

 

https://cz24.news/berliner-morgenpost-v-evrope-vyzvali-k-jaderne-variante-vuci-usa/
https://cz24.news/berliner-morgenpost-v-evrope-vyzvali-k-jaderne-variante-vuci-usa/


ZDROJ: Sputnik


